Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации 
Спасского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы»
 
	Муниципальный заказчик –координатор 
муниципальной 
программы
	Управление делами  администрации Спасского муниципального района Нижегородской области (далее – управление делами).


	Соисполнители 
муниципальной 
программы
	Управление сельского хозяйства администрации Спасского муниципального района Нижегородской области (далее – УСХ)
Управление образования администрации Спасского муниципального района Нижегородской области (далее – УО)
Управление по строительству, энергетике, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Спасского муниципального района Нижегородской области (далее – УСЭТиЖКХ)
Финансовое управление администрации Спасского муниципального района Нижегородской области (далее – ФУ)
Управление  культуры, молодёжи, спорта и туризма администрации Спасского муниципального района Нижегородской области (далее – УКМСиТ)

	Подпрограммы 
муниципальной 
программы
	Подпрограммы отсутствуют.

	Цели 
муниципальной 
программы
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы в администрации Спасского муниципального района Нижегородской области

	Задачи 
муниципальной 
программы

	1. Совершенствование организационно-правовых основ муниципальной службы 
2. Создание условий для профессионального развития муниципальных служащих 
3. Повышение эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих 

	Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап,
срок реализации – 2021-2023 годы

	Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет всех источников 
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 343,30 тыс. руб.

	
	Наименование программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.) по годам
	Всего

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	

	
	Развитие муниципальной службы в администрации 
Спасского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы
	Всего
	115,30
	114,00
	114,00
	343,30

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	
	Местный бюджет
	115,30
	114,00
	114,00
	343,30

	
	
	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Индикаторы 
достижения цели и 
показатели
непосредственных 
результатов

	Индикаторы достижения цели:
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации Спасского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы»
1. Доля  нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы, поддерживаемых в актуальном состоянии – 100%
 2. Доля  муниципальных  служащих, прошедших аттестацию в отчетном году (от общего количества муниципальных служащих подлежащих  аттестации в отчетном году) – 100%
3. Доля муниципальных служащих имеющих соответствующий классный чин (от общего количества муниципальных служащих) – 100%
4. Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации или  профессиональную переподготовку (не реже чем 1 раз в три года)  – 100%
Показатели непосредственных результатов:
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации Спасского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы»
1. Количество муниципальных служащих признанных не соответствующими замещаемой должности по результатам аттестации - 0
2. Количество муниципальных служащих, имеющих соответствующий классный чин- 59
3. Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации или  профессиональную переподготовку не реже, чем 1 раз в три года - 59



